
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 69 DEL 11 NOVEMBRE 2021 

 

 

OGGETTO: Sostituzione di un componente della Consulta per il servizio civile regionale – L.R. n. 18/2005. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente atto si formalizza la sostituzione del componente della Consulta per il servizio civile 

regionale, come previsto dall’art. 11 della Legge Regionale n. 18/2005, per conto di AVIS Regionale 

Veneto, ambito sovra provinciale, sig. Mauro Favret con il sig. Cesare Meggiolaro. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA FAMIGLIA, 

 MINORI, GIOVANI E SERVIZIO CIVILE 

 

 

VISTA la L. n. 64 del 6 marzo 2001, recante: “Istituzione del servizio civile nazionale” e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTO il D.lgs n. 40 del 6 marzo 2017, recante “Istituzione e disciplina del servizio civile universale, a norma 

dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 

 

VISTA la L.R. n. 18 del 18 novembre 2005, recante: “Istituzione del servizio civile regionale volontario” e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA la DGR n. 1875 del 15 ottobre 2013, recante: “Costituzione della Consulta per il servizio civile regionale – 

L.R. n. 18/2005”; 

 

VISTA la DGR n. 107 del 5 febbraio 2019, recante: “Rinnovo dei componenti della Consulta per il servizio civile 

regionale - L.R. n. 18/2005”; 

 

PRESO ATTO che, con suddetta DGR n. 107/2019, è stata individuata, come rappresentante sovra provinciale 

nella Consulta per il servizio civile regionale, sig. Mauro Favret in rappresentanza dell’Ente AVIS Regionale 

Veneto; 

 

VISTA la nota con nostro prot. n. 507775 del 04/11/2021, con cui AVIS Regionale Veneto, a seguito del rinnovo 

delle cariche associative, richiede la sostituzione del componente sig. Mauro Favret con il sig. Cesare 

Meggiolaro, attuale Segretario; 

CONSIDERATO che il sostituto, sig. Cesare Meggiolaro, nominato dall’Ente AVIS Regionale Veneto è in 

possesso di comprovata esperienza nell’ambito del servizio civile regionale e nazionale; 

CONSIDERATO che, ai sensi della DGR n. 1875/2013, al Dirigente della Direzione Servizi Sociali è stato affidato 

l’incarico di provvedere con proprio provvedimento ad ogni successiva sostituzione di componente della 

Consulta per il servizio civile regionale che si rendesse necessaria; 

 

 



Mod. B – copia                                        Ddr n. 69  del 11/11/2021                                             pag. 2 di 2 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

 

VISTA la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012, per l'ordinamento e le attribuzioni delle strutture della Giunta regionale 

in attuazione della legge regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 1 "Statuto del Veneto"; 

VISTO il Regolamento n. 1 del 31 maggio 2016 della Regione del Veneto; 

VISTO il DDR n. 54 del 2 luglio 2021, recante “Regolamento regionale 31 maggio 2016, n. 1, art. 5: 

individuazione degli atti e provvedimenti amministrativi dei Direttori delle Unità Organizzative “Famiglia, Minori, 

Giovani e Servizio Civile”, “Non Autosufficienza” “Dipendenze, Terzo Settore, Marginalità e Inclusione Sociale”; 

VISTA la documentazione agli atti 

 

 
DECRETA 

 

 

1. di ritenere le premesse parti integranti del provvedimento; 

 

2. la sostituzione, per l’ambito sovra provinciale rappresentato da AVIS Regionale Veneto, del componente 

della Consulta per il servizio civile regionale, sig. Mauro Favret con il sig. Cesare Meggiolaro; 

 

3. di notificare il presente atto all’Ente AVIS Regionale Veneto; 

 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 

 

 
F.TO DOTT. PASQUALE BORSELLINO 

 


